平成21年６月17日

各位

          会社名 株式会社ソフィアホールディングス

代表者名 代表取締役社長 飯田 裕樹

（コード番号6942）

問合せ先 取締役 情報開示担当 柴山 孝輔

（ＴＥＬ 03-5365-1035）

取引先の会社更生開始申立てによる影響に関するお知らせ

 当社連結子会社である株式会社ソフィアモバイルの取引先であった春日電機株式会社が平成21年

６月12日付で東京地方裁判所に会社更生法の申立てを行ったことに伴い、同社に対する債権につい

て、下記のとおり、お知らせいたします。

記

１．当該取引先の概要

 （１）商 号：春日電機株式会社

 （２）本 店所在地：東京都三鷹市下連雀6丁目1番33号

 （３）代 表 者：佐藤 将

 （４）資 本金の額：2,232百万円

 （５）主な事業内容：開閉器・制御機器・電子応用機器及び装置・計測器・制御盤製造販売

２．当該取引先に対する債権の種類及び金額

（１）債 権 の 種 類：売掛債権

（２）金        額：157百万円(平成21年６月16日現在)

（３）純資産に対する割合：最近事業年度の末日(平成21年3月31日)の純資産(2,156百万円)に対

する割合7.3％

３．今後の見通し

   当該申立てによる当社への影響は、現在精査中であるため、判明次第お知らせいたします。

以上